peccati originalis fuerunt odibilia, & Deo diligente finem & medium essentiae Virginis, principium autem odio habuit: igitur Virgo à Deo non perfectè amatur in esse suo. Relinquitur ergo conclusio quod plus potuit eam amare in perfectione bonitatis, virtutis, justitiae, &c. quam non amat; & per consequens Deo non contentato in amare Virginem Mariam, pœnitet se eam fecisse, ordinasseque eam venire ad conceptum, cùm non satisfaciat amori suo; maximè videlicet cùm aliam ad amandum potuisset meliorem, maioremquè in virtute justitiae perfectione, &c. quæ sibi magis amabilis & diligibilis foret; in suis etiam voluntati & amori plus satisfaciens esset: & cùm ista ridiculosa esse ab omnibus videantur, claret necessariò Virginem sine peccato originali fuisse conceptam.

*Quæstio.* Inquit Jacobita sæculari: Deus bene potest diligere meliorem mulierem, sed non meliorem matrem:

por la mancha de el pecado original; y amando Dios el fin y medio de la esencia de la Virgen, tuvo no obstante odio à su principio: luego la Virgen no es amada de Dios perfectamente en su ser. Luego queda permanente la concusion, que la pudo amar mas en perfeccion de bondad, virtud, justicia, &c. que lo que la amó: y consiguientemente no contento Dios de amar la Virgen Maria, le pefsa de haverla hecho, y de haver ordenando que haya sido concebida; pues no satisface à su amor: maximamente pudiendo haver sido otra para ser amada, mejor y mayor en la virtud de justicia y en la perfeccion, &c. que le fuesse mas accepta y amable; y que à si mismo satisfaciese mas à su voluntad y amor. Pero como todas estas cosas à el parecer de todos son ridiculas; se manifiesta que necessariamente fue la Virgen concebida sin pecado original.

Question. Dijo el Jacobita à el sacerdote: Dios puede amar mejor mujer; pero no mejor Madre: por lo qual

trem: quare videtur quod non te oportuisset dicere, quod dixisti.

*Solutio.* Respondit sacerdotalis: si Virgo non esset melior mulier, sicut est melior mater; Deus diligeret, ponetque in matre sua maiorem habitum bonitatis, magnitudinis, virtutis, & sic in minori & vili subjecto; quod est inconveniens & contra aequitatem justitiae amorisque sui; nec esset justa remuneratio dare habitum magnum in virtute minori subjecto & minus merenti; quoniam existente Virgine majori in nobilitate, perfectione, &c. etiam ut matri minore non in bonitate nobilitatis, perfectionis, virtutis, &c. ut melior in subjecto minus digno existeret habitus magnitudinis, habitu cum subjecto non concordante per majoritatem & minoritatem, adversantes in virginali subjecto; quod quidem nihil aliud esset quam asino bissinam tunicam induere aut sibi caput cum balsamo abluerre, quod absurdum & ridiculosum